ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5  сентября 2018 г. № 444

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 12 ноября 2014 г. № 528

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации осуществления регионального государст-

венного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в Респуб-

лике Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва

от 12 ноября 2014 г. № 528, следующие изменения:

1) в пункте 16:

а) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в

случае его наличия у поставщика социальных услуг;»;

б) дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного

представителя поставщика социальных услуг с документами и (или) информацией,

полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;

2) в пункте 17:

а) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами

государственного контроля (надзора) в рамках межведомственного информационно-

го взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправ-

2

ления либо подведомственных государственным органам или органам местного са-

моуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и

(или) информация;»;

б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках

межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного

контроля (надзора) по собственной инициативе;»;

в) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) привлекать Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Рес-

публике Тыва к участию в проверке.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                   Ш. Кара-оол